Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О Л * Г 7 .

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение пожарной
безопасности на объектах образовательных
организаций Усть-Кутского муниципального
образования», утвержденную постановлением
Администрации Усть-Кутского муниципального
образования от 15.09.2023 г. № 425-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 "О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года", в соответствии со ст. 15 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. ст. 32, 83
Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ "Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности", с решением Думы Усть-Кутского
муниципального образования от 26.08.2025 г. № 302 «О внесении изменений в
решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 17.12.2024 г. № 261 «О
бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского
муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности
их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности
на объектах образовательных организаций Усть-Кутского муниципального
образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от 15.09.2023 г. № 425-п (с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации УКМО от 07.02.2024 г. № 64-п, от 15.05.2024 г. №
245-п, от 05.07.2024 г. № 371-п, от 23.10.2024 г. № 596-п, от 25.11.2024 г. № 707-п, от
27.12.2024 г. № 794-п, от 10.02.2025 г. № 102-п, от 05.05.2025 г. № 427-п) следующие
изменения:

1.1. В паспорте программы:
- раздел «Сроки и этапы реализации программы» слова «2024-2026 гг.» заменить

словами «2024-2027 год.»;
- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по

годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы и
источники
финансирования
(в целом по
Программе, а
также по годам и
источникам
финансирования),
тыс. руб.

Годы Местный
бюджет, тыс.
руб.

Областной
бюджет, тыс. руб.

Общий
объём
финансиров
ания, тыс.
руб.

2024 17 346,0 0,0 17 346,0
2025 13 645,1 0,0 13 645,1
2026 720,4 0,0 720,4
2027 720,4 0,0 720,4

Итого: 32 431,9 0,0 32 431,9

1.2. Абзац 5 Раздела 3. «Основные цели и задачи программы» изложить в
следующей редакции: «Срок реализации Программы -  2024 -  2027 гг.»;

1.3. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий
программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению;

1.4. В муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации
программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет:
www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования
А.В. Малышева.

Э.А. Ковалёв

http://www.admin-ukmo.ru

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от О А  - / С ^. £> -¥ -С >  -  /-Е-

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
программных мероприятий

Срок исполнения
Объем финансирования, тыс.руб.

Источник
финансирования

Исполнитель
программных
мероприятийвсего:

В том числе по годам:
2024 2025 2026 2027

1.

Монтаж/демонтаж,
модернизация
существующей А У ПС на
объектах образовательных
организаций

2024-2027гг. 12 217.5 8 648,9 3 568,6 0,0 0,0 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

2.

Огнезащитная обработка
деревянных конструкций
кровли, а также, проверка
состояния огнезащитного
покрытия пожарных
лестниц, ограждений
кровли

2024-2027гг. 2 009.7 1 082.1 927.6 0.0 0,0 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

3.

Приобретение первичных
средств пожаротушения (в
том числе
вспомогательных),
пожарных шкафов из
негорючих материалов. а
также оборудования для
комплектования пожарных
кранов; приобретение и
установка (замена) дверей
на противопожарные

2024-2027гг. 1 309.2 65.4 1 243.8 0,0 0.0 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

4.

Обслуживание первичных
средств пожаротушения
(перезарядка, поверка,
проверка и т.д.)

2024-202 7гг. 2 091.7 424.0 555.9 555.9 555,9 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

5.

Образовательные услуги по
пожарной безопасности для
персонала образовательных
организаций

2024-2027гг. 130.6 18.1 37.5 37,5 37.5 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

6.
Изготовление планов
эвакуации

2024-2027ГГ. 381.0 0.0 127.0 127,0 127,0 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

7.
Устройство пожарных
лестниц, эвакуационных
выхов

2024-2027гг. 14 292.2 7 107,5 7 184.7 0,0 0.0 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

Итого по программе: 32 431,9 17 346,0 13 645,1 720,4 720,4 Местный бюджет
Образовательные
организации
УКМО

Начальник ФЭО МКУ РЦ УО УКМО

от

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
Р Л . SD- 0 ^ 7  №  Л  -

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица измерения

Значение целевого показателя

В результате реализации
программы 2024 2025 2026 2027

1.
Отсутствие фактов (случаев) пожаров на
объектах образовательных организаций

шт. 0 0 0 0 0

2.
Отсутствие фактов (случаев) г ибели и
травмирования людей при пожарах на
объектах образовательных организаций

шт. 0 0 0 0 0

3.
Отсутствие фактов (случаев) материатьного
ущерба при пожарах на объектах
образовательных организаций.

шт. 0 0 0 0 0

4.
Монтаж/демонтаж, модернизация
существующей АУПС на объектах
образовательных организаций

Количество
организаций

11 7 4 0 0

5.

Огнезащитная обработка деревянных
конструкций кровли, а также, проверка
состояния огнезащитного покрытия
пожарных лестниц, ограждений кровли

Количество
организаций

9 5 4 0 0

6.

Приобретение первичных средств
пожаротушения, пожарных шкафов из
негорючих материалов, а также
оборудования для комплектования
пожарных кранов; приобретение и
установка (замена) дверей на
противопожарные

Количество
организаций

8 4 4 0 0

7.
Обслуживание первичных средств
пожаротушения (перезарядка, поверка,
проверка и т.д.)

Количество
организаций

167 41 42 42 42

8.
Образовательные услуги по пожарной
безопасности для персонала
образовательных организаций

Количество
организаций 33 6 9 9 9

9. Изготовление планов эвакуации
Количество
организаций 18 0 6 6 6

10. Устройство пожарных лестниц,
эвакуационных выходов

Количество
организаций 4 2 2 0 0

Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основании анализа исполнения целевых показателей, планируемых к достижению в период действия данной
программы, с учетом фактически достигнутых показателей.

Куратор Программы ежегодно в срок до 1 марта подготавливает и представляет в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского
муниципального образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год.